スタートアップとしての要件の全てを満たす事業者であることの説明書

令和 年 月 日

三原市長 様

住所                
商号又は名称            
代表者氏名             

入札件名「三原市マニュアル作成・共有ツール利用」に関し、スタートアップとしての

要件の全てを満たす事業であることを下記のとおり説明します。

【※１】入札公告の日において15年以内であることを証明する資料を併せて提出すること。
【※２】どのような技術をもって当該事業に取り組もうとしているか簡潔に記載すること。
なお、国及び自治体等における事業においてスタートアップと認められている者は、その旨
を確認できる資料を提出することにより上記説明を簡素化又は一部省略することができる
ものとする。

 設立から 15 年以内であること 設立年月日：＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
 次の a～c の項目に該当しないこと

a.上場企業
b.従業員数が 500 人以上（以下（対 
象外企業）という）
c.発行済株式の総数の 1/2 超を「対

象外企業」に保有されている企
業、又は発行済株式の総数の 2/3
以上を複数の「対象外企業」に保
有されている企業

※「対象外企業」には、VC（ベンチ
ャーキャピタル）は含まれない。

☐ファイナンス： 未上場
従業員数：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿人

☐株主構成： 発行済株式の総数の 1/2 超を「対
象外企業」に保有されている企業、
又は発行済株式の総数の 2/3 以上
を複数の「対象外企業」に保有され
ている企業に該当しない

 先進技術やアイデアをもって当該事
業に主体的に取り組める事業者であ
ること